

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: Liceul Teoretic Andrei Vartic

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Plămădeală Visarion** reprezentanți ai ofertantului **SC Softconstruct SRL** ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de termoizolarea pereților exteriori a blocul B.**

pentru suma fără TVA de **295 000,00 lei (două sute nouăzeci și cinci lei 00 bani)**, la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **59 000,00 lei (cincizeci și nouă mii lei 00 bani)**.

Suma totală fiind de 354 000,00 lei (trei sute cinci zeci și patru lei, 00 bani).

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate într-o perioadă ce nu va depăși **29.12.2020.**
3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (treizeci) zile**, respectiv pînă la data de **28.12.2020**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.
4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.
5. Alături de oferta de bază:
☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;
☒ nu depunem ofertă alternativă.
6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.
8. Ne angajăm că, vom utiliza doar materiale agrementate tehnic.
9. Garantăm asigurarea calității înalte a lucrărilor executate pe un termen de **5 (cinci) ani** din data semnării procesului-verbal de recepție a lucrărilor executate.

Data 26/11/2020

Plamadeala Visarion, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele **SC Softconstruct SRL**

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de Garanție de buna executie prin transfer la contul autoritatii contractante, în cuantum de **0** % și constituie **0,00** lei (zero lei 00 bani). .
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **60 (șaizeci)** luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 (trei) zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice.

Ofertant, SC Softconstruct SRL

Plamadeala Visarion _____

Cuprins Lucrări de termoizolarea pereților exteriori a blocul B

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
2	Lucrări de termoizolarea pereților exteriori a blocul B	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	5
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	7

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4.2

Devizul: Lucrari de reparatii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Peretii exteriori				
1.1	RpCJ21C	Reparatii de tencuieli exterioare de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T	m2			78,62
						59,29
1.1.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,280	1,28	10,61
1.1.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,003	550,52	1,38
1.1.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,034	199,33	6,78
1.1.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,009	12,94	0,12
1.1.5	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,028	0,00	0,00
1.1.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,990	42,96	42,53
1.1.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	42,96	16,76
1.1.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,009	49,96	0,42
1.1.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	7,99	0,03
1.2	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala. 180 kg/m3 gros.50mm (K - cornier de protectie din alumini.u =0.636)	m2			243,78
						99,24
1.2.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	2,91	11,66
1.2.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	3,50	17,51
1.2.3	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului* 180 kg/m3 5 cm	m2	1,070	91,92	98,35
1.2.4	2614122601913	Împănșitură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,100	7,97	8,77
1.2.5	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,636	3,99	2,54
1.2.6	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	0,19	1,52
1.2.7	2222222222992	Materiale mărunte (cirpe, spumă)	%	1,000	0,00	0,00
1.2.8	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,892	42,96	81,29
1.2.9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,418	42,96	17,96
1.2.10	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	7,99	0,20
1.2.11	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	7,99	0,03
1.2.12	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,030	74,93	2,25
1.2.13	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	14,99	0,31
1.3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2			14,69
						5,16
1.3.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	22,86	9,49
1.3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	0,95	0,05
1.3.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	42,96	5,16
1.4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "NIC" la pereti (Culoarea se va preciza cu beneficiarul)	m2			108,86
						52,41
1.4.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	24,48	56,30
1.4.2	4100126202818	Apă	m3	0,004	12,94	0,05
1.4.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	42,96	52,41
1.4.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	14,99	0,09
1.5	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			40,25
						25,78
1.5.1	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,001	2 847,53	1,42
1.5.2	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,000	2 847,53	0,28
1.5.3	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,001	2 847,53	1,42
1.5.4	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,000	2 847,53	1,14
1.5.5	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	14,24	0,21
1.5.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,600	42,96	25,78
1.5.7	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	10,000	1,00	9,99
		TOTAL Capitolul 1. Peretii exteriori				0,00
		Capitolul 2. Termoizolarea glafurilorcu vata minerala 180 kg/in3 gros.30 mm				
1.6	IzF55E	Termoizolarea exteriora glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 180 kg/m3, gros.30.mm	m2			258,55
						125,58

1.6.1	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal”	kg	4,000	2,91	11,66
1.6.2	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad”	kg	5,000	3,50	17,51
1.6.3	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3* gros 30 mm	m2	1,070	63,59	68,05
1.6.4	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticlă-160 g/m2	m2	1,270	7,97	10,13
1.6.5	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,000	0,19	1,52
1.6.6	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	1,000	0,00	0,00
1.6.7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,394	42,96	102,85
1.6.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,529	42,96	22,73
1.6.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,025	7,99	0,20
1.6.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	7,99	0,03
1.6.11	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	0,300	74,93	22,48
1.6.12	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,021	14,99	0,31
1.7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 30-35 cm latime	m			142,92
						17,19
1.7.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,000	124,89	124,89
1.7.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,000	0,19	0,76
1.7.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,320	42,96	13,75
1.7.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	42,96	3,44
1.7.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,010	7,99	0,08
1.8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la glafuri	m2			14,69
						5,16
1.8.1	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	22,86	9,49
1.8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	0,95	0,05
1.8.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	42,96	5,16
1.9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 tnm. grosime, executate manual, cu amestec "NIC" la glafuri (Culoarea se va preciza cu beneficiarul)	m2			108,86
						52,41
1.9.1	26531021008311	Tink	kg	2,300	24,48	56,30
1.9.2	4100126202818	Apă	m3	0,004	12,94	0,05
1.9.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,220	42,96	52,41
1.9.4	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	14,99	0,09
		TOTAL Capitolul 2. Termoizolarea glafurilorcu vata minerala 180 kg/in3 gros.30 mm				0,00
		Capitolul 3. Soclu				
1.10	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			96,98
						77,33
1.10.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,026	0,00	0,00
1.10.2	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,006	0,00	0,00
1.10.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,200	1,28	7,94
1.10.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,500	0,95	3,32
1.10.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,039	199,33	7,77
1.10.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,010	12,94	0,13
1.10.7	7122050013400	Zidar	h-om	1,600	42,96	68,74
1.10.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,200	42,96	8,59
1.10.9	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,009	49,96	0,45
1.10.10	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,003	7,99	0,02
		TOTAL Capitolul 3. Soclu				0,00
		Capitolul 4. Pireul (Otmotka)				
1.11	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			48,12
						48,12
1.11.1	9312040019600	Sapator	h-om	0,850	42,96	36,52
1.11.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,270	42,96	11,60
1.12	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris.	100 m2			2 009,48
						292,58
1.12.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespălat de riu 7-15mm	m3	5,100	251,53	1 282,81
1.12.2	4100126202818	Apă	m3	0,500	12,94	6,47
1.12.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,810	42,96	292,58
1.12.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,140	199,83	427,63
1.13	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire.H=10cm V=48m2x0.1 =	m3			496,30
						70,89
1.13.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	251,53	51,06
1.13.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	251,53	306,62
1.13.3	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	12,94	1,94
1.13.4	7129020012800	Pavator	h-om	1,650	42,96	70,89
1.13.5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,207	299,74	62,05
1.13.6	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	249,78	3,75
1.14	CC03C	Montare plase suda d=4 mm V=48m2x2.17 kg	kg			20,45
						1,29
1.14.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,010	18,48	18,67

1.14.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	12,91	0,06
1.14.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,010	18,26	0,18
1.14.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,300	0,09	0,03
1.14.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	42,96	1,07
1.14.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	42,96	0,21
1.14.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	359,69	0,22
1.15	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 250) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, tumat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			99,63
						38,67
1.15.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,103	0,00	0,00
1.15.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,000	1,28	30,75
1.15.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	199,33	12,96
1.15.4	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,060	251,53	15,09
1.15.5	4100126202818	Apă	m3	0,033	12,94	0,43
1.15.6	7123010010200	Betonist	h-om	0,800	42,96	34,37
1.15.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	42,96	4,30
1.15.8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	319,72	0,64
1.15.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,100	7,99	0,80
1.15.10	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	49,96	0,30
		TOTAL Capitolul 4. Pireul (Otmostka)				0,00

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Obiectivul: Liceul Teoretic Andrei Vartic

Obiectul: Lucrări de termoizolarea pereților exteriori a blocul B

Deviz local Nr. 4.2

Intocmit in preturi curente 2020-11-23

Valoarea de deviz 354 000,00 (Lei)

Devizul: Lucrari de reparatii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Peretii exteriori				
1.1	RpCJ21C	Reparatii de tencuieli exterioare de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T	m2	24,000	78,62	1 886,88
					59,29	1 422,92
1.2	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala. 180 kg/m3 gros.50mm (K - cornier de protectie din alumini.u =0.636)	m2	462,000	243,78	112 628,32
					99,24	45 850,63
1.3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	462,000	14,69	6 785,99
					5,16	2 381,85
1.4	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "NIC" la pereti (Culoarea se va preciza cu beneficiarul)	m2	462,000	108,86	50 292,04
					52,41	24 215,48
1.5	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	462,000	40,25	18 597,25
					25,78	11 909,25
		TOTAL Capitolul 1. Peretii exteriori				190 190,47
		Inclusiv salariul				85 780,14
		Capitolul 2. Termoizolarea glafurilorcu vata minerala 180 kg/in3 gros.30 mm				
1.6	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala 180 kg/m3, gros.30.mm	m2	39,000	258,55	10 083,44
					125,58	4 897,62
1.7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 30-35 cm latime	m	44,000	142,92	6 288,30
					17,19	756,14
1.8	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la glafuri	m2	39,000	14,69	572,84
					5,16	201,07
1.9	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "NIC" la glafuri (Culoarea se va preciza cu beneficiarul)	m2	39,000	108,86	4 245,43
					52,41	2 044,16
		TOTAL Capitolul 2. Termoizolarea glafurilorcu vata minerala 180 kg/in3 gros.30 mm				21 190,01
		Inclusiv salariul				7 898,99
		Capitolul 3. Soclu				
1.10	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidarie de caramida sau beton (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	82,000	96,98	7 952,05
					77,33	6 341,29
		TOTAL Capitolul 3. Soclu				7 952,05
		Inclusiv salariul				6 341,29
		Capitolul 4. Pireul (Otmostka)				
1.11	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	7,200	48,12	346,45
					48,12	346,45
1.12	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris.	100 m2	0,480	2 009,48	964,55
					292,58	140,44
1.13	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire.H=10cm V=48m2x0.1 =	m3	4,800	496,30	2 382,24
					70,89	340,26
1.14	CC03C	Montare plase suda d=4 mm V=48m2x2.17 kg	kg	104,160	20,45	2 129,98

					1,29	134,25
1.15	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 250) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, tumat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	48,000	99,63	4 782,40
					38,67	1 855,99
		TOTAL Capitolul 4. Pireul (Otmotka)				10 605,62
		Inclusiv salariul				2 817,39

Total manopera (ore)	2 393,655
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		229 938,15
Asigurari sociale si medicale	22,500%	23 138,51
Total		253 076,66
Cheltuieli de transport	7,000%	8 370,07
Total		261 446,73
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	1 195,72
Total		262 642,45
Cheltuieli de regie	8,000%	21 011,40
Total		283 653,85
Beneficiu de deviz	4,000%	11 346,15

Total Deviz fara TVA	295 000,00
-----------------------------	-------------------

Total General fara TVA	295 000,00
TVA (20%)	59 000,00
TOTAL GENERAL	354 000,00
Inclusiv salariul	102 837,81

Cursul de referință: 19.9166 Lei/Euro, din data de 2020-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Liceul Teoretic Andrei Vartic

Obiectul: Lucrări de termoizolarea pereților exteriori a blocul B

Devizul local de resurse Nr. 4.2

Intocmit in preturi curente 2020-11-23

Valoarea de deviz 354 000,00 (Lei)

Deviz: Lucrari de reparatii						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7122050013400	Zidar	h-om	131,200	42,96	5 636,70
2	7122050013442	Tencuitor	h-om	634,980	42,96	27 280,44
3	7123010010200	Betonist	h-om	38,400	42,96	1 649,77
4	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,604	42,96	111,87
5	7124010010700	Dulgher	h-om	277,200	42,96	11 909,25
6	7129020012800	Pavator	h-om	7,920	42,96	340,26
7	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	967,470	42,96	41 565,10
8	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	60,120	42,96	2 582,92
9	7422010060100	Timplar	h-om	14,080	42,96	604,91
10	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,213	42,96	223,96
11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,601	42,96	1 486,54
12	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	213,747	42,96	9 183,14
13	9312040019600	Sapator	h-om	6,120	42,96	262,93
Total manopera					102 837,81	
Materiale						
1	02874136313400	Diblu din material plastic	buc	4 008,000	0,19	760,86
2	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,974	251,53	245,09
3	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	5,851	251,53	1 471,76
4	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,448	251,53	615,75
5	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	2,880	251,53	724,41
6	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,014	199,33	800,10
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,120	199,33	621,90
8	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,231	2 847,53	657,78
9	2010102903495	Scînduri de rășinoase	m3	0,231	2 847,53	657,78
10	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,046	2 847,53	131,56
11	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,185	2 847,53	526,22
12	2010237318750	Distantieri	buc	31,248	0,09	2,97
13	2222222222992	Materiale mărunte (cîrpe, spumă)	%	2,000	0,00	690,86
14	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	207,915	22,86	4 752,14
15	2462106110545	Adeziv „Ideal Universal"	kg	2 004,000	2,91	5 839,59
16	2482106110547	Adeziv „Ideal Fasad"	kg	2 505,000	3,50	8 773,66
17	2521302602909	Plăci ignifudate din vată minerală termoiz. clădiri 180 kg/m3* gros 30 mm	m2	41,730	63,59	2 653,81
18	2614122601913	Împîslitură din fibra de sticla-160 g/m2	m2	557,730	7,97	4 446,82
19	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 859,120	1,28	2 382,25
20	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,060	550,52	33,03
21	2652102100737	Var hidratat	kg	287,000	0,95	272,41
22	26531021008311	Tink	kg	1 152,300	24,48	28 206,85
23	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,920	0,00	0,00
24	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,132	0,00	0,00
25	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,164	0,00	0,00
26	2682162611370	Plăci din vată minerală termoizolantului* 180 kg/m3 5 cm	m2	494,340	91,92	45 439,80
27	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,521	12,91	6,72
28	27107035010547	Cornier din aluminiu l = 3m	m	293,832	3,99	1 171,37

29	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,042	18,26	19,02
30	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	44,000	124,89	5 495,23
31	2873122004100	Plase sudate	kg	105,202	18,48	1 944,54
32	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	6,930	14,24	98,67
33	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	176,000	0,19	33,41
34	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,720	12,94	9,31
35	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,036	12,94	13,40
36	4100126202818	Apă	m3	3,828	12,94	49,52
37	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	25,050	0,95	23,78
Total materiale					119 572,37	
Utilaje						
1	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4 620,000	1,00	4 615,99
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,607	7,99	100,77
3	2922140007000	Macara	h-ut	0,062	359,69	22,48
4	2940420007679	Fereastru mecanic	h-ut	25,560	74,93	1 915,34
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,189	7,99	57,47
6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,994	299,74	297,82
7	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,521	14,99	157,68
8	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,096	319,72	30,69
9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,288	49,96	14,39
10	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,942	49,96	47,06
11	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,027	199,83	205,26
12	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	3,006	14,99	45,05
13	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,072	249,78	17,98
Total utilaje					7 527,97	
Total						
Asigurari sociale si medicale					22,500%	
Total					253 076,66	
Cheltuieli de transport					7,000%	
Total					261 446,73	
Cheltuieli pentru depozitare					1,000%	
Total					262 642,45	
Cheltuieli de regie					8,000%	
Total					283 653,85	
Beneficiu de deviz					4,000%	
TOTAL Deviz fara TVA					295 000,00	
Total						
TVA					20%	
TOTAL Deviz					354 000,00	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)